



МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28 декабря 2023 года

№ 111

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства финансов
Омской области от 19 октября 2011 года № 66

1. Внести в приложение "Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета" к приказу Министерства финансов Омской области от 19 октября 2011 года № 66 следующие изменения:

1) в пункте 5, абзаце четвертом пункта 10, пункте 12 слова "Министром финансов Омской области" заменить словами "заместителем Председателя Правительства Омской области, Министром финансов Омской области";

2) в приложениях № 1, 9 слова "Министр финансов Омской области" заменить словами "Заместитель Председателя Правительства Омской области, Министр финансов Омской области", слова "Начальник управления бюджетного планирования" заменить словами "Заместитель руководителя департамента – начальник управления бюджетного планирования";

3) в таблице приложения № 4:

- строку кода вида изменений 01.07.0 исключить;

- графы 3, 4 строки кода вида изменений 01.10.0 дополнить словами "(принятия Управлением федерального казначейства по Омской области заявки на возврат)";

- строку кода вида изменений 01.48.0 изложить в следующей редакции:

01.48.0	Перераспределение бюджетных ассигнований, направленных на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации	в течение двух рабочих дней со дня принятия распоряжения Правительства Омской области в соответствии с распоряжением Правительства	в течение трех рабочих дней со дня поступления предложений от ГРБС
---------	--	--	--

	<p>на развитие отраслей экономики, дополнительных мероприятий в сфере национальной обороны и национальной безопасности, включая осуществление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, бюджетных ассигнований, направленных на цели, определенные распоряжениями Правительства Омской области</p>	<p>Омской области от 7 декабря 2023 года № 278-рп "О дополнительных основаниях для внесения изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета в 2024 году"</p>	
--	--	---	--

4) в приложениях № 5, 6 слова "Министр финансов Омской области" заменить словами "Заместитель Председателя Правительства Омской области, Министр финансов Омской области".

2. Подпункт 3 пункта 1 настоящего приказа вступает в силу с 1 января 2024 года.

Заместитель Председателя
Правительства Омской области,
Министр



В.А. Чеченко